
                                                                                                                                                                                                                                                Anexa nr. 22

                                                                                                                                                                                                           la Documentația standard nr. 115

                                                                                                                                                                                                                                       din “15” 09 2021

Specificaţii tehnice 

Denumirea:  Gimnaziul Mihai Eminescu Telenesti

Adresa: or.Teleneşti, str.Codrilor 12

Tel.:  /0258/2-34-66

E-mail:  g.eminescu@mail.ru

Achizitii.md ID 21321842     MTender ID ocds-b3wdp1-MD-1733830358986

Denumirea licitatiei: PROCURAREA DIVERSELOR PRODUSE ALIMENTARE PENTRU TR.1 ANULUI 2025 CONFORM ANUNTULUI DE PARTICIPARE

1 15221000-3 Peste Hec Urug Lemin Comp

Congelat,fără cap, fără coadă și fără măruntaie, cu greutatea de 

la 350 gr/buc. Ambalat in cutii de la 1- 10 kg.Se livreaza cu 

transport care necesită regim termic special.Condiții de

contractare: Peștele congelat se livrează către scoala numai in 

ambalaj (in lăzi din lemn și material plastic, butoaie și ambalaj 

din material plastic autorizat de

Ministerul Sănătății pentru

ambalarea acestor produse). Se interzice recepționarea 

produselor cu ambalajul și eticheta deteriorate ori fără etichete. 

Se interzice

transportarea peștelui neambalat, cu mijloace de transport 

murdar sau cu mirosuri străine. Urmează a fi receptionate 

produsele insolite de certificate de conformitate

(certificate de calitate), certificate igienice și fitosanitare 

certificate veterinare și care corespund

cerintelor standardelor nationale. Pe borderoul de expedilie 

(factură) se aplică o ștampilă care indică data fabricării si 

termenul de consum.

Congelat,fără cap, fără coadă și fără măruntaie, cu greutatea 

de la 350 gr/buc. Ambalat in cutii de la 1- 10 kg.Se livreaza 

cu transport care necesită regim termic special.Condiții de

contractare: Peștele congelat se livrează către scoala numai in 

ambalaj (in lăzi din lemn și material plastic, butoaie și 

ambalaj din material plastic autorizat de

Ministerul Sănătății pentru

ambalarea acestor produse). Se interzice recepționarea 

produselor cu ambalajul și eticheta deteriorate ori fără 

etichete. Se interzice

transportarea peștelui neambalat, cu mijloace de transport 

murdar sau cu mirosuri străine. Urmează a fi receptionate 

produsele insolite de certificate de conformitate

(certificate de calitate), certificate igienice și fitosanitare 

certificate veterinare și care corespund

cerintelor standardelor nationale. Pe borderoul de expedilie 

(factură) se aplică o ștampilă care indică data fabricării si 

termenul de consum.

GOST 20057-96

1 15863400-5 Sare iodata MD Renaissance amb.pach. 1 kg amb.pach. 1 kg GOST 13830-97

2
15500000-

43
Cacao MD Condiprod

pudra 100%, cu continut redus de grasimi, amb.pach. 200 gr pudra 100%, cu continut redus de grasimi, amb.pach. 100 gr 0

3 15831000-2 Zahar MD Sudzucker amb.pach. 1 - 5 kg amb.pach. 1 kg GOST 21-94

4 15872400-5 Ceai negru frunza medie/mari RU Orimi natural, infuzie, f/aromatizatori, amb.pach. 100 gr natural, infuzie, f/aromatizatori, amb.pach. 100 - 500 gr GOST 1939-90

5 15851000-8 Paste fainoase MD Vitalcomus c/s, din faina de griu dur, amb.pach. 1 kg c/s, din faina de griu dur, amb.pach. 0,5 kg GOST 875-92

6 15331400-1 Pasta de tomate MD Servest Agro c/s, 25 - 30 %, borcan 720 gr c/s, 25 - 30 %, borcan 720 gr SM 247:2004

7 15625000-5 Crupe de gris MD Almidec Grup c/s, amb.pach. 1 kg c/s, amb.pach. 1 kg 0

8 15613300-1 Crupe de porumb MD Almidec Grup c/s, amb.pach. 1 kg c/s, amb.pach. 1 kg 0

9 15613300-1 Crupe de griu MD Almidec Grup c/s, amb.pach. 1 kg c/s, amb.pach. 1 kg 0

10 15613300-1 Crupe de orz MD Almidec Grup c/s, amb.pach. 1 kg c/s, amb.pach. 1 kg 0

11 15613300-1 Crupe Arnautca MD Almidec Grup c/s, amb.pach. 1 kg c/s, amb.pach. 1 kg 0

12 15613300-1 Crupe de mei MD Vitalcomus c/s, amb.pach. 1 kg c/s, amb.pach. 1 kg 0

13 15613300-1 Crupe de Arpacas MD Almidec Grup c/s, amb.pach. 1 kg c/s, amb.pach. 1 kg 0

14 15613300-1 Hrisca MD Vitalcomus c/s, amb.pach. 1 kg c/s, amb.pach. 1 kg 0

15 15613380-5 Fulgi de ovas MD Vitalcomus maruntit, c/s, amb.pach. 0,450 gr maruntit, c/s, amb.pach. 0,500 gr 0

Lot 4 Produse cerealiere si alte produse alimentare

Lot 2 Produse din Peste

Nr 

d/o
Codul CPV Denumirea bunurilor 

Modelu

l 

Articol

Tara 

de 

origin

Producatorul
Specificarea tehnică deplina solicitată de catre autoritatea 

contractantă
Specificarea tehnică deplina propusa de catre ofertant Standarte de referință



16 15332412-5 Stafide MD Bonvie Pro amb.pach. 500 gr amb.pach. 250-500 gr 0

17 03221220-4 Mazare uscata MD Almidec Grup jumatati, amb.pach. 1 kg jumatati, amb.pach. 1 kg 0

18 03211300-6 Orez rotund MD Vitalcomus c/s, amb.pach. 1 kg c/s, amb.pach. 1 kg GOST 2679189

19 15625000-5 Fasole MD Vitalcomus amb.pach. 1 kg amb.pach. 1 kg 0

20 03142500-3 Oua de gaina MD Dant Agro
pe coaja nu se admite pete de singe si excremente, data 

marcata cu vopsea admita MS RM

pe coaja nu se admite pete de singe si excremente, data 

marcata cu vopsea admita MS RM

0

21 01541110-2 Ulei nerafinat MD Gutu Service de fl.soarelui, butelie 1 - 5 L de fl.soarelui, butelie 5 L GOST 1129-33

22 15872200-3 Bicarbonat de sodiu MD Vitalcomus amb.pach. 500 gr amb.pach. 500 gr 0

23 15811500-1 Covrigei cu mac MD Steviprod dulci, saci 3,5 kg dulci, saci 4 kg 0

24 15811500-1 Pesmeti dulci cu stafide MD Combinatul cutii 2,5 kg cutii 1,6 kg 0

25 15331470-2 Porumb dulce cons. MD Alfa Nistru
f/conservanti si acid citric, borcan 390-400 gr f/conservanti si acid citric, cutii de tinichea cu 

autodeschidere 425 gr

0

26 15321000-4 Suc de fructe MD Stamcom f/conservanti si acid citric, borcan 3 L f/conservanti si acid citric, borcan 3 L 0

27 15871110-5 Otet 9 % MD Laox Prim butelie 1 L butelie 1 L 0

28 15898000-9 Mazare verde cons MD Servest Agro c/s, f/conservanti si acid citric, borcan 390-700 gr c/s, f/conservanti si acid citric, borcan 680 gr GOST 20144-74E

Lot 5 Fructe si legume

1 03212100-1 Cartofi MD Copanca diametru nu mai mic de 8 cm, in saci 25 kg diametru nu mai mic de 8 cm, in saci 25 kg HG 929 din 31.12.2009

2 03221113-1 Ceapa MD Iangladini proaspete, f/vatamari, diametru 5 - 10 cm proaspete, f/vatamari, diametru 5 - 10 cm HG 929 din 31.12.2009

3 03221112-4 Morcov MD Cecoi Tamara diametru nu mai mic de 4 - 5  cm diametru nu mai mic de 4 - 5  cm HG 929 din 31.12.2009

4 03221410-3 Varza MD Lazari Cristian proaspata proaspata HG 929 din 31.12.2009

5 03221111-7 Sfecla rosie MD Iangladini proaspete, f/vatamari, diametru 5 - 10 cm proaspete, f/vatamari, diametru 5 - 10 cm HG 929 din 31.12.2009

6 03222321-9 Mere MD Moraru Ion proaspete, f/vatamari, diametru 5 - 10 cm proaspete, f/vatamari, diametru 5 - 10 cm HG 929 din 31.12.2009

7 03222210-8 Lamiie MD Oz Vural proaspete, f/vatamari proaspete, f/vatamari HG 929 din 31.12.2009

8 03222220-1 Clemantine MD Oz Vural proaspete, f/vatamari proaspete, f/vatamari HG 929 din 31.12.2009

9 03222111-4 Banane MD Satevis MG proaspete, f/vatamari proaspete, f/vatamari HG 929 din 31.12.2009

Ofertantul: _"Baguette" SRL_ Adresa: _mun. Chisinau, str. Voluntarilor, 15

Numele, Prenumele:_Curdova Svetlana_ În calitate de: _director_Semnat:____


		2024-12-17T11:35:45+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




